
Министерство культуры Краснодарскою края

Краснодарская краевая специальная библиотека 
для слепых имени А. П. Чехова

СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА
Номинация «Рисунок» 

выдай

Таианюку Илье, учащемуся ГКОУ КК школа-интернат шт Ильского 

руководитель: учитель-дефектолог Лаптева Марина Владимировна

Директор ГБУК ККБС 
председатель жюри

г. Краснодар 
11 ноября 2022 г.



ццр

Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

победителя
в номинации

«На страже Родины»
награждается

Карачендева Виктория
куратор

Л апт ева М арина В лади м и ровн а  

МО Северский район
Руководитель
Центра дистанционного образования 
ГБОУ ИРО Краснодарского края А.М. Саурин





М инистерство образования, науки и
молодёжной политики К распопа рс кого края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

от 0 3  0 Ъ .£ О ? % № / к &
г. Краснодар

Об итогах проведения Акции, 
посвящ енной Дню защ иткика Отечества 

«Слана Армии нашей»

На основании Устава государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования» Краснодарского края (далее -  Институт), Положения с 
центре дистанционного образования Института, в соответствии с планов 
работы Института на 2023 год (раздел 4) и приказом от 17.02.2023 Хв «ОС 
организации и проведении Акции, посвященной Дню защитника Отечеств; 
«Слава Армии нашей», в целях эффективной социализации детей-инвалидов 
обучающихся на дому с использованием дистанционных образовательны? 
технологий, п р и к а з ы в а  ю:
1. Подвести итога Акции, посвященной Дню защитника Отечества «Слав; 
Армии нашей», (далее -  Акция).
2. Наградить принявших участие в Акции дипломами победителе! 
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительной 
профессионального образования «Институт развития образования: 
Краснодарского края в соответствии с приложением к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центр 
дистанционного образования Саурина Л.М,

Т.А. Гайдук



копия
Д И Р Е К

К. И.

217. Северский
район

Лчмиз Марист 6 МБОУ СОШ №45 Г I

ш Северский
район

Петров Илья 4 МШУ СОШ №45 2

219, Северский
район

Савичев Игорь 9 ГКОУ школа-интернат 2

220. Северский
район

1 Паров Данил 7 ШОУ школа-интернат 2

ш Северский
район

Ярошенко
Константин

9 ШОУ школа-интернат 2

222. Северский
район

Головко Никита 3 ГКОУ шкода-интернат 1

223, Северский
район

Луцкий
Дмитрий

6 ГКОУ школа-интернат 1

224. Северский
район

Таранкж Илья 6 I КОУ школа-интернат 1

225. Северский
район

Петров Артём 4 ГКОУ школа-интернат 1

m Северский
район

Караченцева
ВдаГГОрИЯ шшшяят

3 ГКОУ школа-шпернат 1

ш Г Северский
район

Коломиец
Поляна

9 МБОУ СОШ №45 2

228 Северский
район

Саитаров
Ярослав

5 МБОУ СОШ №52 ям. 
Негрецкого П.А,

2

229. Северский
район

Акопян Евгений 6 I КОУ школа-интернат 1

230. Северский
район

Ахмедгаии
Артём

8 ГКОУ школа-интернат 1

231. Северский
район

Гавриш Юлия 4 ГКОУ школа-интернат
' .. . , мт . . т....

1

232. Северский
район

Гончаренко
Даниил

8 ГКОУ шхшт-интернат 1

233. Северский
район

Дмитриевич
Дина

6 ГКОУ школа-интернат \

234. Северский
район

Звягинцева
Агата

7 ГКОУ школа-интернат 1

235. Северский
район

Кдркжина Пика 9 ГКОУ шкода-шггоришг 1

236. Северский
район

Кнрнчко
Вероника

5 ГКОУ шшла-шиершпг 1
237. Северский

район
Кисши»
Александра

2 ГКОУ школа-интернат 1

1Ш к *
........

Кобсзшш
Надежда

\ ГКОУ школа-интернат 1

till
СеиереШ(Г %

| |
Латышев
Валерий

5 ГКОУ школа-и i першгг 1

s i
Повторов
Виталий

9 ГКОУ школа-интернат 1
24f: Северский

район
1 Jypfcicaa 
Эвелина

4
_1

ГКОУ школа-шпернат п г

I



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
КРАСНОДАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ

ОТКРЫТЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ТВОРЧЕСКИЙ 
ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС ДЛЯ ДЕТЕЙ 

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ
"ИСКУССТВО ДЛЯ ТЕБЯ”

Диплом
III СТЕПЕНИ

награждается
Таранюк Илья

III Возрастная категория

Н оминация «Д екоративно-прикладное творчество. 
Художественная роспись»  

Руководитель Лаптева М арина В ладим ировна  

ГКОУ КК ш кола-интернат пгт. Ильского, 

К раснодарский край

•V
Ш

И *1

I i Hit

* Ш**•
* *
it i l l

* д
I» i ri>
I Л

Ректор

Председатель жюри

С.С. Зенгин 

Е.Г. Вакуленко

\
Краснодар, 2023



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Таранюк Илья

учащийся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ
районного конкурса-выставки подарков маме (бабушке) 

своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
номинация: «Мягкая игрушка» 

возрастная группа -  учащиеся 5-7 класс 
(Руководитель: Лаптева Марина Владимировна) 

Приказ УО администрации МО Северский район 
от 30.1 2 Л 0 2 1 щ ^ # Б Й й о !т ч

Л.В. МазькоНачальник управления образования

2021г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от . Зс? /

станица Северская

Об итогах проведения районной выставки-конкурса подарков маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 10.11.2021 г. № 1274 «О 
проведении районной выставки -  конкурса подарок маме (бабушке) своими 
руками «Моей любимой мамочке (бабушке)», посвященного Дню матери и Дню 
матери -  казачки на Кубани, подведены итоги районной выставки -  конкурса 
подарок маме (бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
(далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
ОВ № 28 пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС № 31 
пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского; 
МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского МО Северский район, МБОУ СОШ № 14 
пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.;
МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; 
МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ № 51
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.;
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. 
ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений:
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт; Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
О Д ^ ^ ^ Т ^ ^ ^ ^ ^  Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС № 31 

v j R П£г |Черноморёког6 МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского;
Р рЕ№ « # >  пгт Ильского МО Северский район, МБОУ СОШ № 14 

Н И .-Северский район им. Тылькиной В.А.;
М БдатШ Ш Г'Ж -1#пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.,



БОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советской 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский райо! 
имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г. 
МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженной: 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ № 51
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; 
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей и 
призеров муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Директору МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (Стулова) 
довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 
муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
А.А. Новикову, заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Е.В. Бут



Д/С №39 Лихачева Диана Соболь Л.В. 2 место

Возрастная группа -  учащиеся 5 -7 класс
«ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского Богданова Екатерина Юневич В.Н. 1 место

Возрастная группа -  учащиеся 8-9 класс
«ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского Бугриева Виктория Боднарчук Т.А. 1 место

СОШ №14 Подгорнов Богдан Подгорнов А.П. 2 место

Номинация «Витраж»

№ ОУ ФИ учащегося
Ф.И.О.

руководителя
Статус

диплома

Возрастная группа -  дошкольники 5-7 лет

1 ЦРР Д/С №15 Г исматулина Алина Мефёд Е.А. 1 место

2 Д/С №39 Брик Кирилл Сорокина И.Е. 2 место

Возрастная группа -  учащиеся 1 - 4  класс
1 «ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского Шабалднна Анна Сороколетова Д.С. 1 место

Возрастная группа -  учащиеся 5 -7 класс

1 СОШ №17 Новоселов Илья Пигалицина С.Н. 1 место

Номинация «Мягкая игрушка»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Возрастная группа -  дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №8 Иванова Виктория Свистунова А.М. 
Саенко Т.В. 1 место

2 Д/С №8 Иванова Вероника У скова Н.Н. 
Рожко Е.И. 2 место

3 Д/С №39 Ткачева София Кулик Е.А. 3 место
КОПИЯ ВЕРНА Возрастная группа -  учащиеся 1 - 4  класс

7 j ^ ^ ^ кого Шульгина Алена Боднарчук Т.А. 1 место

3 ; l l j f  Бровкина Диана Пузик Е.В. 2 место

А
---Ь,* XV-------- ------------ -----------------------

Долбилова Е.А 2 место

Школа-интернат Таранюк Илья Лаптева М. В. I место



Грамота
НАГРАЖДАЕТСЯ

Егоров Роман
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального конкурса «Радуга знаний» 
номинация «Коррекционно-развивающие 

задания -  4 класс»

(учитель-дефектолог -  Лаптева Марина Владимировна) 

Приказ УО МО Северский район № 19-к-н от 23.03.2022 г.

Начальник управления обр . Мазько

ст. Северская

2022 г.



Г рамота
НАГРАЖДАЕТСЯ

Олейник Вячеслав
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального конкурса «Радуга знаний» 
номинация «Коррекционно-развивающие 

задания -  2 класс»

(учитель-дефектолог- Лаптева Марина Владимировна) 

Приказ УО МО Северский район № 19-к-н от 23.03.2022 г.

.В. МазькоНачальник управления образов

ст. Северская 

2022 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 23.03.2022 г.
станица Северская

№ 19-к-н

Об итогах муниципального конкурса «Радуга знаний»

На основании приказа управления образования от 28.02.2022 г. № 191 «О 
проведении муниципального конкурса «Радуга знаний» были проведены конкурсы 
для учащихся 5,6 классов по основам социальной жизни, для учащихся 2-4 классов 
по математике, по коррекционно-развивающим заданиям (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской им. П.Н. Лысенко, МБОУ СОШ № 16 
пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя 
Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной 
В.А., МБО СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
Енина С.Г., МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской им. И.Г. Щербины, МБОУ СОШ № 
32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ 
СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни , ГКОУ 
КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской им. П.Н. 
Лысенко, МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 21 пгт. 
Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., 
МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, 
МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А., МБО СШ № 49 ст. Смоленской 
им. Героя Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. 
Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского.

л^д ^^а^р^рван и и  вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
адить грамотами управления образования администрации 
шпального образования Северский район победителей и призеров 
шого конкурса «Радуга знаний» (приложение).

щалисту управления образования Е.И. Седовой довести до



/
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Е.В. Бут.

Начальник управления образования
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 4C8AA924245BOe27DC3647FC228E8F79AC38905£ 
Владелец Мавько Любовь Владимировна 
Действителен: с21.10 2021 до21 01.2023

Л.В.Мазько



2. МБОУ СОШ № 32 Меншикова Екатерина Лынник Людмила 
Юрьевна Победитель

3. МБОУ СОШ № 6 Гульян Владимир Атаханова Ирина 
Михайловна Призер

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шакалова Дарья Строкун Татьяна 
Владимировна Призер

5. МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Лапшина Татьяна 
Анатольевна Призер

Номинация «Коррекционно-развивающие задания»

№ ОУ Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога Статус
диплома

(2  класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Мельник Тимофей Смольникова Анна 
Александровна Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Хнырев Тимофей Полугодкина Ирина 
Владимировна Призер

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Борисков Руслан Дарченко Светлана 
Алексеевна Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт

Олейник Вячеслав Лаптева Марина 
Владимировна Призер

(3  класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Варзарь Олеся Фуголь Марина 
Владимировна Победитель

2 МБОУ СОШ № 6 Сулимов Артем Талаш Дарья 
Александровна

Призер

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Пухальская Анастасия Шонин Людмила 
Николаевна Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Купцов Даниил Воротникова 
Светлана Анатольевна Призер

5 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Нурыева Эвелина Ребенок Татьяна 
Алексеевна Призер

(4 класс)

1.
м

ГКОУ КК школа- 
нжтернат пгт 
ГЙльского

Егоров Роман Лаптева Марина 
Владимировна Победитель

йАо- 
.-’2 у
Ш
Шс

''Г Й ^К К ш ко л а-
интерндаДщ',

М Ш к о Ш Ц

Пищиков Виктор Гасенко Раиса 
Ивановна Победитель

' 3- Г кб^К К Д кола- 
•т т й т ф г  _

Кузнецов Алексей Колядникова Наталья Призер

\о*.



ст. Северская

Таранюк Илья
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального конкурса «Хочу все знать!» 
номинация «Природоведение — 6 класс»

(учитель -  Лаптева Марина Владимировна)

Приказ УО МО Северский район № 54-к-н от 28 Л 1.2022 г.

Начальник управления . Мазько

2022 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.11.2022 гу___ № 54-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Хочу всё знать!»

На основании приказа управления образования от 26.10.2022 г. № 1212 
«О проведении муниципального конкурса «Хочу всё знать!» были проведены 
конкурсы для учащихся 5 - 9  классов по природоведению, естествознанию, для 
учащихся 7 - 9  классов по математике, русскому языку, истории Отчества (далее- 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя 
Советского Союза маршала Г.К, Жукова, МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. 
Героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. 
Героя Советского Союза, подполковника Н.С. Косовича, МБОУ СОШ № 59 Ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, 
МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
КОПИЯ Врщмарся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени 

дирЕ̂ ^^^^1 ^о ^етск о го  Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. 
^ Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст.

ёМ Ш Н о̂ ^ ^ Щ ^ ^ вской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского 
(7 ^ ^ ^ ^ М й ^ т̂ || |щ ^ и л и ц и и  ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 
" ^ ^ ^ ^ /М й ^ ^ й э с ^ о г о , МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ 

Jr пгт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К, 
^ Ж Ж ^ ^ М Б О У  СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К. 

Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. Героя Советского Союза,



подполковника Н.С. Косовина, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский 
район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт 
Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.
(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Хочу всё знать!» (приложение).

2. Главному специалисту управления образования Е.И. Седовой довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления Мазько

>



Номинация «Природоведение, естествознание»

КОПИЙ.

№ ОУ Ф амилия, имя участника Ф.И.О. педагога
Статус
диплома

(5 класс)

1. МБОУ СОШ № 17 Тарасова Диана Труш Светлана 
Шамсундиновна

Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шакалова Дарья Строкун Татьяна 
Владимировна Победитель

3 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Казимирова
Виктория
Викторовна

Призер

4 МБОУ СОШ № 36 Дмитриева Анастасия Твердова Вера 
Павловна

Призер

5 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Пищиков Виктор Гасенко Раиса 
Ивановна Призер

6 класс

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Купцов Даниил Воротникова
Светлана
Анатольевна

Победитель

2 МБОУ СОШ № 21 Чечерина Вероника Китаева Валентина 
Георгиевна Призер

О МБОУ СОШ № 37 Побеленный Евгений Касперович Дарья 
Сергеевна

Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Якубовский Дмитрий Курочкина Елена 
Владимировна Призер

5 МБОУ СОШ № 45 Туркина Надежда Видинеева Елизавета 
Николаевна Призер

6 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Таранюк Илья Лаптева Марина 
Владимировна

L _  _

Призер

ШЕЕ
|№ИИЕ Кр

4(и а -и н те |*
7 класс

lvддя
ДЖ^УШК школа- 
интернат пгт

О Д & Й р ,

Митина Виолетта Игнатьева Татьяна 
Викторовна Победитель

2

O O J *  —

МБОУ СОШ № 17

--------------------------------

Вертячих Ева 
Владимировна

Каширина Елена 
Михайловна Призер



Районного конкурса «Весенняя капель» 
Номинация: «Коррекционно-развивающее занятие»

(руководитель -  Лаптева М.В., учитель-дефектолог)

Приказ № 464 от 06.04.2023 г.

Начальник 
управления Л.В. Мазько

Коба Александр
учащийся ГКОУ КК школы -  интерната пгт Ильского

ПРИЗЕР



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от № ЙбЦ
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Весенняя капель»

На основании приказа управления образования от 06.03.2023 г. № 282 «О 
проведении муниципального конкурса «Весенняя капель» были проведены 
конкурсы для учащихся 5,6 классов по русскому языку, для учащихся 1-4 классов 
по изобразительному искусству, коррекционно -  развивающим заданиям (далее 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова 
П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза 
маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ 
СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. 
Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени 
заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. 
Д.И. Вишни, МБОУ гимназия ст.Азовской им. Сухомлинского В.АуМБОУ СОШ № 
7 ст. Ставропольской имени воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3 
ст.Крепостной им.Савицкого Е.А.,ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени 
героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. 
Героя Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст.
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт 
Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ 
СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, МБОУ гимназия 
ст.Азовской им. Сухомлинского В.А., МБОУ СОШ № 7 ст. Ставропольской имени 
воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3



(Приложение J№ i). *'
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования админ 

муниципального образования Северский район победителей и 
районного конкурса «Весенняя капель» (приложение).

2. Главному специалисту' управления образования Е.И. Седовой дс 
сведения руководителей образовательных организаций итоги р 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на з&к 
начальника управления образования F ”

Начальник управления образования

г л ивн ый
СПЕЦИАЛИСТ

5



г
4. м ь и у  t u r n  № / цикора Иван Аристова Наталья 

Александровна "Призер

5 МБОУ СОШ №> 3 Попова София Ларченко Наталья 
Ивановна Призер

6 МБОУ СОШ № 49 Кулиш Игнатий Бруяка Татьяна 
Владимировна

Призер
jj МБОУ СОШ № 49 Замма Даниил Бауэр Вера 

Николаевна Призер

8 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Бондарев Денис Ребенок Татьяна 
Алексеевна Призер

9. ГКОУ КК школа- 
интернат пгг 
Ильского

Бровченко Мария Дарченко Светлана 
Алексеевна Призер

10 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт

Коба Александр Лаптева Марина 
Владимировна Призер

Ильского
1! ГКОУ КК школа- Мельник Тимофей Смольникова Анна

интернат пгт 
Ильского

Александровна
д-

Призер

щ г

ГЛДВН ый 
С П Е Ц И А Л И С Т  

В *  Г ,  М е л е х о в а


